vicerectoris funes campanulae dicti oratorii tradidi et dictam cam- 
panulam aliquantulum pulsari feci, et deinde per dictum oratorium 

deambulando, eundem dominum Hieronymum vicerectorem conduxi 

ad ostium dicti oratorii, ostiumque ipsum claudi et aperiri feci, et 

successive super quadam banca aliquantulum sedere feci; et ulterius 

eundem dominum Hieronymum vicerectorem in domunculam dicti 

oratorii conduxi et per eandem deambulari feci, valvas cancellorum 

et ostiorum claudcndo et aperiendo, et deinde conduxi dictum do

minum Hieronymum vicerectorem in viridarium dicti oratorii et 

eidem con tigu i, de ramis arborum et glebios terrae dicti viridarii 

ad manus suas tradidi, et per ipsum etiam deambulando pro eius 

voluntatis arbitrio, pacifice et quiete, nemine contraddicente, in signum 

ve rae , realis et actualis ac pacificae et quietae possessionis dicti ora- 

r o r i i , iuriumque et pertinentiarum eiusmodi. De quibus omnibus 

dictus dominus Hieronymus vicerector rogavit me dictum notarium 

infrascriptum confici debere praesens instrumentum, in fidem et testi
monium praemissorum.

Acta sunt haec in dicto oratorio sub invocatione s. Clarae, do

muncula et viridario eiusdem, sub anno, indictione, mense, die, hora 

et pontificatu quibus supra, praesentibus ibidem nobili Benedicto 

Iustiniano q. d. Bapt. et Benedicto Traxino q. Dominici, testibus 

ad praemissa vocatis et rogatis.

Sebbene confortati dalla generosa devozione del prete 

L o m ellin i, non pare che abbiano i gesuiti in questa 

congiuntura dato saggio di quella proverbiale avvedu

tezza, che vien loro comunemente attribuita. Il seguito

lo mostrerà.
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II.

Cessione dei Gesuiti ai Domenicani.

Venuto a mano dei gesuiti il luogo di s. Chiara nel 
modo e condizioni sovra esposte, non furono tardi quei 
padri in ripristinarlo e ridurlo a molto migliore assetto. 
L ’ oratorio già squallido e poco meno di cadente, mercé 
le assidue loro cure ufficiato i dì feriali e festivi, brillò 
di ornati e lindezza nell’ interno, e con opportuni restauri 
si rimise gagliardo dalle ime fondamenta sino al nuovo 
ricostrutto tetto; la casa, già piccola, dovè aprire i fianchi 
ad altre stanze aggiunte all’ abitato, e 1’ orto attiguo 
mutava 1’ aspetto primitivo di incolto deserto in ameno, 
vario e olezzante giardino. V i avevano insomma fissato 
loro dimora i professori e fors’ anche, talvolta, gli alunni 
del collegio da essi condotto in Genova, pei giorni o 
periodi di ricreazione e vacanze lungo l ’ anno e nell’ au
tunno ; ed é lecito credere che n’ avessero latto un casino 
abbastanza delizioso, come pittoresca, direi quasi roman
tica, n’ era e né  ora più che mai la posizione.